
Protokół z XX Nadzwyczajnej Sesji  

Rady Gminy Nowogródek Pomorski odbytej  1 września 2020 r. o godz. 14:00  

w sali wiejskiej w Nowogródku Pomorskim. 

 

1. Otwarcie sesji. 

Otwarcia obrad XX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Nowogródek Pomorski, zwołanej na 

podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2019 

r. poz. 506 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Nowogródek Pomorski, dokonał  

Przewodniczący Rady Gminy pan Marek Mariusz Pękacz,  który powitał obecnych na sesji 

radnych oraz zaproszonych gości. Następnie, na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 10 radnych, co stanowi quorum pozwalające obradować i podejmować 

prawomocne rozstrzygnięcia. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy – Krzysztof Mrzygłód, Zastępca Wójta – Carlo 

Paolicelli,  Skarbnik Gminy – Alicja Balcerczyk, Sekretarz Gminy – Danuta Kabzińska oraz Radca 

Prawny – Danuta Gaździcka - Słupińska. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad 

3. Projekty uchwał: 

 Projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie 

zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi powiatowej 2113Z na odcinku Sumiak – 

Karsko” realizowanego przez Powiat Myśliborski przy udziale środków z Funduszu 

Dróg Samorządowych W związku z podjęciem powyższej uchwały konieczna będzie 

zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowogródek Pomorski na lata 2020-

2030. Projekt zostanie przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z boisk położonych na 

terenie Gminy Nowogródek Pomorski, stanowiących własność Gminy Nowogródek 

Pomorski 

4. Wolne wnioski i informacje 

5. Zamknięcie obrad 

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

                 Szczegółowe zapisy wypowiedzi zawarte są na nośniku elektronicznym. 

 

 

 



3. Projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie 

zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi powiatowej 2113Z na odcinku Sumiak – 

Karsko” realizowanego przez Powiat Myśliborski przy udziale środków z Funduszu Dróg 

Samorządowych. 

Przewodniczący Rady Gminy Nowogródek Pomorski pan Marek Mariusz Pękacz poprosił         

o zaopiniowanie projektu Radnego Janusza Mickiewicza. 

Radny Janusz Mickiewicz potwierdził, iż połączone Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

tej uchwały dodatkowo wyjaśniając, że projekt ten dotyczy zwiększenia wkładu finansowego 

Gminy Nowogródek Pomorski. Wcześniejszy wkład wynosił 1.200.000 tys. zł. a na chwilę 

obecną zwiększył się o 200.000 tys. zł. co razem daje 1.400.000 tys. zł.  

Wójt Gminy Nowogródek Pomorski pan Krzysztof Mrzygłód wyczerpująco wypowiedział się 

na temat tej uchwały przedstawiając obecny stan drogi powiatowej oraz negatywne skutki 

korzystania z tej drogi. 

W głosowaniu jawnym  uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

                      Szczegółowe zapisy wypowiedzi zawarte są na nośniku elektronicznym. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Nowogródek Pomorski na lata 2020-2030.  

Głos w sprawie tej uchwały zabrała Skarbnik Gminy Nowogródek Pomorski pani Alicja 

Balcerczyk wyjaśniając, że jest to uchwała powiązana i zmiany są dwie. Jedna dotyczy 

zwiększenia wkładu finansowania zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi powiatowej 

2113Z na odcinku Sumiak – Karsko” realizowanego przez Powiat Myśliborski przy udziale 

środków z Funduszu Dróg Samorządowych z kwoty 1.200.000 tys. zł. do 1.400.000 tys. zł. 

natomiast druga to spłata tego zadłużenia na kolejne 10 lat. 

W głosowaniu jawnym  uchwała została podjęta jednogłośnie. 

                    Szczegółowe zapisy wypowiedzi zawarte są na nośniku elektronicznym. 

 

 

5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z boisk położonych na 

terenie Gminy Nowogródek Pomorski, stanowiących własność Gminy Nowogródek 

Pomorski. 

Przewodniczący  Rady Gminy Nowogródek wyjaśnił, że połączone komisje nie zaopiniowały 

projektu tej uchwały oraz wypowiedział się o wprowadzonych poprawkach sugerując usunięcie 

punktu 7 z regulaminu wprowadzając punkt brzmiący : Zarządca obiektu nie odpowiada za 

bezpieczeństwo osób postronnych korzystających z obiektu i za niewłaściwe jego 

wykorzystywanie. 



Wójt Gminy Krzysztof Mrzygłód oraz Radni podjęli dyskusję czego efektem końcowym 

okazało się wycofanie projektu tej uchwały i przekazanie go do pracy na  Komisji Rady Gminy. 

Radni jednogłośnie zagłosowali nad przeniesieniem projektu uchwały do pracy na Komisjach. 

 

 

                      Szczegółowe zapisy wypowiedzi zawarte są na nośniku elektronicznym. 

 

5. Wolne wnioski i informacje. 

Radni przedstawili problemy z którymi zgłaszają się do nich mieszkańcy Gminy Nowogródek 

Pomorski prosząc o wypowiedzenie się w tym temacie.  

Radny Janusz Mickiewicz zaproponował projekty dwóch uchwał o brzmieniu: projekt uchwały 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Nowogródek Pomorski oraz projekt uchwały 

w sprawie obniżenia diet Radnych, prosząc o przedyskutowanie ich na komisji  oraz 

skierowanie  na kolejną Sesję Rady Gminy Nowogródek Pomorski. 

 

                     Szczegółowe zapisy wypowiedzi zawarte są na nośniku elektronicznym. 

 

6. Zamknięcie obrad 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem innych głosów  Przewodniczący Rady 

Gminy Nowogródek Pomorski – Pan Marek Pękacz zakończył XX Nadzwyczajną Sesję Rady 

Gminy Nowogródek Pomorski. 

 

Szczegółowe zapisy wypowiedzi zawarte są na nośniku elektronicznym. 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała  

-Marlena Głowacka  

Referat Organizacyjny UG 

Przewodniczący Rady Gminy /-

/Marek Mariusz Pękacz/ 

  

  

 


